INSTITUTO
P

BIENESTAR
FAMILIAR

COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

SEDE NACIONAL

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE NINOS Y NINAS USUARIOS

PROFONENIS: DEL HOGAR INFANTIL COMUNITARIO EL FARO
NUMERO DE NIT
[REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $9.813.147

ACTIVO TOTAL $17.731.961

|PASIVO CORRIENTE $9.812.520

PASIVO TOTAL $9.812.520

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1.0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 55% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces)

Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV)

Limite Superior (SMMLV)

1

74%

Mayor a 7.760 SMMLV

Menor o igual a 15.520 SMMLV 4

A




CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
BIENESTAR SEDE NACIONAL LY A
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

iio‘ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DE HOGARES DE BIENESTAR
FROFONENIC. SANTA TERESITA /
NUMERO DE NIT 800231495
|REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $17.394.940
ACTIVO TOTAL $24.167.322
PASIVO CORRIENTE $12.775.167
PASIVO TOTAL $12.775.167
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 14 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 53% s CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORGERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
-
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

V)

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS PORUN

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL EL VISO-
PITALITO -
NUMERO DE NIT 800202317
|REGIONAL HUILA
ACTIVO CORRIENTE $765
ACTIVO TOTAL $765
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0 ~
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% - CUMPLE

) PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

1,4

64% Mayor a 62.078 SMMLV




oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL
PROPONENTE: RODRIGO LARA BONILLA
NUMERO DE NIT
REGIONAL HUILA
ACTIVO CORRIENTE $73.325
ACTIVO TOTAL $73.325
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL 30 /
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

JERRRVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

S0
i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS G S
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR
PROPONENTE: INFANTIL COMUNITARIO CANAVERAL .2
NUMERO DE NIT 800024718
REGIONAL RISARALDA
ACTIVO CORRIENTE $2.639.472
ACTIVO TOTAL $2.639.472
PASIVO CORRIENTE $1.692.172
PASIVO TOTAL $1.692.172 -
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera il
LIQUIDEZ 16 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 64% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
’ 1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV ’

N



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR
FAMILIAR

TODOS POR UN
NUEVO PAIsS

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL
PROPONENTE: JARDINCITO ALEGRE .~
NUMERO DE NIT 890208030
REGIONAL SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $14.320.403
ACTIVO TOTAL $14.320.403
|PASIVO CORRIENTE $9.620.364 -
PASIVO TOTAL $9.620.364
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,00 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 67,00% 7 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBBERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)

1,0 74%

Menor o igual a 15.520 SMMLV

Mayor a 7.760 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P» CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronos por un
PAMICIAR DIRECCION DE CONTRATACION i
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL

PROPONENTE: GASPARIN p;
NUMERO DE NIT 804005706
REGIONAL SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $15.797.661
ACTIVO TOTAL $15.797.661
PASIVO CORRIENTE $12.225.750
PASIVO TOTAL $12.225.750 .
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,00 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 77,00% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QRGERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS s

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
0.9 78% Mayor a 1.552 SMMLV Menor o igual a 4.656 SMMLVY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS rovossonun
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION g g

FAMILIAR

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL LA

PROPONENTE: ALEGRIA DE VIVIR ./

NUMERO DE NIT 890207419

REGIONAL SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $1.245.115

ACTIVO TOTAL $1.245.115

PASIVO CORRIENTE $245.115

PASIVO TOTAL $245.115

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 5,00 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20,00% ~ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS o
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

")




Repiiblica de Colombla

Sg
i‘, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras ! o TODOSPORUN
BIENESTAR Direccidn de Primera Infancla NUEVO PAIS
FAMILIAR _® GOBIERNO DE COLOMBIA _
21000 _
. ~
4 ICBF-Cecilia de La Fuente de Lleras
Bogota D.C. ; Radicado Nro.: [-2016-1 193W
Fecha: 2016-11-10 16:48:1
MEMORANDO Remitente: JUAN CARLOS BUITRAGO ORT1
Folios: 22

Destinatario: CATALINA PIMIENTA GOMEZ
Tramite: 12400 - DIRECCION DE CONT
PARA: Dra. CATALINA PIMIENTA

Directora de Contratacién - ICBF

ASUNTO:  Resultados evaluacion operadores habilitados con libro fiscal - Banco
Nacional de Oferentes de Primera Infancia

Cordial saludo,

Por medio del presente nos permitimos remitir el resultado de las valoraciones efectuadas por
el Comité Evaluador designado mediante las resoluciones 6003 del 11 de julio de 2016, 7221
del 24 de julio del 2016, 8753 del 31 de agosto del 2016 y 9585 del 19 de septiembre del
2016.

Esto en el marco del proceso de actualizacién del Banco Nacional de Oferentes de Primera
Infancia IP-04-2015, estas entidades se encuentran en la proyeccion de la resolucion No 33.

Cordigimente,

Anexo; 21 folios

Reviso Angelica Cuenca - Contratista

Elabord. Andrés Sanchez - Contratista

016
Sede de la Direccion General 1 0 NOV
Avenida carrera 68 No. 64c - 75. PBX: 437 76 30 Estamos cambiando el munde A ‘,6 I

Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080
www.ichf.gov.co
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